Beschlussvorlage

Nr. 049/2009-2014



Gremium	Sitzungsdatum	Zuständigkeit
Rat	04.02.2010	Entscheidung

öffentlich

Besetzung des Schul- und Sozialausschusses

Beratende Vertreter der Kirchen in Schulangelegenheiten

Sachverhalt:

Der Rat hat in seiner Sitzung am 27.10.2009 beschlossen, einen Schul- und Sozialausschuss zu bilden.

Gem. § 12 Schulverwaltungssgesetz haben die katholischen und evangelischen Kirchen das Recht, einen Geistlichen oder einen anderen Vertreter zu benennen, der dann als ständiges Mitglied in den Schul- und Sozialausschuss mit beratender Stimme zu berufen ist.

Als Vertreter seitens der Kirchen wurden folgende Personen benannt:

	Beratendes Mitglied	Stellvertreter
Katholische Kirche:	Gemeindereferent Andre Hüsken	
Evangelische Kirche	Pfarrerin Annette Düpree	Dieter Rauchmann

Die vorgenannten Personen sind durch den Rat zu berufen.

Beschlussvorschlag:

Der Rat bestellt die von der katholischen und evangelischen Kirche nachfolgend benannten Vertreter als ständige Mitarbeiter mit beratender Stimme in den Schul- und Sozialausschuss.

	Beratendes Mitglied	Stellvertreter
Katholische Kirche:	Gemeindereferent Andre Hüsken	
Evangelische Kirche	Pfarrerin Annette Düpree	Dieter Rauchmann

Brakel, 24.09.2014/Amt 10/Nolte Der Bürgermeister

Temme